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Stillingsbetegnelse Sygeplejerske 
Ansættelsessted Region Midtjylland, Hospitalsenhed Midt. Hovedtjenestested fremgår 

af ansættelsesbrevet. 
Hospitalsenhed Midt Hospitalsenhed Midt består af regionshospitalerne Viborg, Skive, 

Silkeborg og Hammel Neurocenter. 
 
Der er en fælles hospitalsledelse på Hospitalsenhed Midt bestående af 
sygeplejefaglig direktør, lægefaglig direktør og hospitalsdirektør. 

Stillingstype Basisstilling. 
Referenceforhold Sygeplejersken refererer til den organisatoriske ledelse under 

afdelings-/centerledelsesniveau (afsnitsniveau). 

Løn- og ansættelsesvilkår Lønmæssig indplacering aftales konkret med relevant faglig 
organisation. 

Ansvarsområder/ 
Arbejdsopgaver 

Sygeplejersken fungerer selvstændigt til at indgå i et fagligt og 
tværfagligt samarbejde i overensstemmelse med den 
samfundsmæssige, videnskabelige og teknologiske udvikling samt 
befolkningens behov for sundhedsfaglige ydelser. Hertil kommer at 
være ansvarlig for planlægning og udførelse, evaluering og 
dokumentation af de sundhedsfaglige ydelser.  
 
Sygeplejersken er ansvarlig for, at patienten er informeret om 
undersøgelsesforløbet, og endvidere medansvarlig for at ajourføre og 
formidle ny viden inden for specialet. 
 
Eksempler på arbejdsopgaver kan være følgende: 

 Udføre, formidle og lede sygepleje, der er af såvel 
sundhedsfremmende, sundhedsbevarende, forebyggende som 
behandlende, rehabiliterende og lindrende karakter 

 Vurdere, begrunde og udvikle sit professionelle virke i forhold 
til patienten 

 Indgå i samarbejde med patienten, pårørende, kollegaer og 
andre faggrupper uafhængig af etnisk, kulturel, religiøs og 
sproglig baggrund 

 Udvikle sygepleje, skabe fornyelse og anvende kendt viden i 
nye sammenhænge samt følge, anvende og deltage i 
forskningsarbejde indenfor sundhedsområdet 

 Fortsætte i teoretisk og klinisk kompetencegivende 
videreuddannelse  

Uddannelseskrav - Autorisation som sygeplejerske 

Kompetencekrav 
 

Kompetencekravene er beskrevet i ”Kompetencekoncept for 
Hospitalsenhed Midt - med hjerne, hjerte og vilje”. 
Kompetencekonceptet skaber en fælles ramme for 
kompetenceudvikling i HE Midt, og indeholder kompetenceprofiler for 
både medarbejdere og ledere. 

Eventuelt  
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